
1 
 

SECRETARIA GENERAL   UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
    DECRETACION    Adhiere  a  la Política  Preventiva  del  Consumo                                     
 EHW/PDG/CMI/mcc  de Drogas y Alcohol y Calidad de Vida Laboral 

de Funcionarios y Funcionarias de la 
Universidad de La Frontera.                     
------------------------------------------------------------------- 

 
 

      TEMUCO, 20/04/2020 

 

      RESOLUCION EXENTA 0780 

  
      VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. N°242 
de 2018, todos los del Ministerio de Educación, D.U. Nº314 de 2010. 
  
                CONSIDERANDO 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

ROBERTO
Sello

ROBERTO
Sello



2 
 

   
                Lo solicitado por el Director de Recursos Humanos 

Sr. Alex Osorio Leal, en ORD.N°08/2020 de fecha 09 enero de 2020.   

 
      R E S U E L V O 
  
       TENIENDO PRESENTE LO SEÑALADO en los 
considerandos de la presente resolución, se declara que la Universidad de La Frontera se 
adhiere a la Política Preventiva del Consumo de Drogas y Alcohol y Calidad de la Vida 
Laboral de los Funcionarios y Funcionarias de la Universidad de la Frontera: 
 

 

 
 

 
 

 
 

ROBERTO
Sello

ROBERTO
Sello



3 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

ROBERTO
Sello

ROBERTO
Sello



4 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

ROBERTO
Sello

ROBERTO
Sello



5 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

ROBERTO
Sello

ROBERTO
Sello



6 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ROBERTO
Sello

ROBERTO
Sello



ROBERTO
Sello

ROBERTO
Sello



UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
CONTRALORÍA UNIVERSITARIA 

ORD. N° s/n Cont. U. 

ANT.: Res. E x t a . N° 7 8 0 de 2 0 de A b r i l de 2 0 2 0 . 

MAT.: Cursa resolución con alcance. 

TEMUCO,11deAgostode 2020 

DE: CONTRALOR UNIVERSITARIO 

A: SR. 
PUNIO DURAN GARCIA 
SECRETARIO GENERAL 
UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 

Esta Contrataría cursa l a Res. Exenta señalada en el A N T . con alcance en cuanto cabe precisar que se 
toma de razón de la resolución solo en cuanto la misma se declara que se adhiere a una Política Prevent iva del 
Consumo de Drogas y Alcohol y Calidad de la Vida Laboral de los Funcionarios y Funcionarías de la Universidad 
de la Frontera, no const i tuyendo esta , por ende, un acto de aprobación de la misma, ya que en tal caso ella 
debiera ser previamente aprobada por la Junta Directiva de esta Universidad. 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud. 

ROBERTO CONTRERAS EDDINGER 
CONTRALOR UNIVERSITARIO 

RCE/pgm. 
ce: 
Dirección de Legalidad y de Auditoria 
Archivo 




